Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081900104

104

Nº 158, sexta-feira, 19 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
ADMINISTRAÇÃO DO PORTO DE MACEIÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

PROCESSO APMC Nº: 129/2022
REGISTRO DA LICITAÇÃO (Licitações-e): 957032

A Administração do Porto de Maceió/APMC-CODERN, torna público que
realizará o referido Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço global, cujo objeto é
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de mão de obra de apoio
administrativo, com dedicação exclusiva a serem prestados na Administração do Porto de
Maceió - APMC. O Edital encontra-se disponível nos sítios www.licitacoes-e.com.br e
www.portodemaceio.com.br. O Acolhimento das Propostas terá início em 18/08/2022. A
Abertura e a Disputa estão marcadas para o dia 01/09/2022, às 14hs00min e 14hs15min
respectivamente, horário de Brasília/DF. Informações +55 (82) 2121-2500 ou e-mail
licitacaoapmc@gmail.com ou licitacao.apmc@portodemaceio.com.br.

Maceió/AL, 17 de agosto de 2022.
EDUARDO JORGE DE ALMEIDA JAMBO

Pregoeiro/APMC

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato CDRJ Nº 46/2022. Processo Administrativo nº 50905.003418/2022-
77 decorrente da Dispensa de Licitação nº 24/2022. Contratante: COMPANHIA DOCAS DO
RIO DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº 42.266.890/0001-28. Contratada:
LOGIMEX COMÉRCIO EXTERIOR LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 02.155.413/0001-70.
Objeto: "Prestação dos serviços de consultoria e assessoria para importação e
nacionalização de 1 (um) conjunto de câmeras (óptica e termal) como parte integrante dos
equipamentos do VTMIS (Vessel Traffic Maritime Information System) do Porto do Rio de
Janeiro bem como proceder junto ao Exército Brasileiro o apostilamento na Certidão de
Registro de PCE". Fundamento Legal: Art. 29, II, da Lei nº 13.303/2016. Autorizado em
16/08/2022 pelo Diretor de Gestão Portuária - DIRGEP. Valor deste Contrato: R$ 16.000,00
(dezesseis mil reais). Rubrica Orçamentária: 14KJ - Implant. Sist. De Apoio à Gestão de
Tráfego de Navios. Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de
Magalhães Laranjeira, e pela LOGIMEX COMÉRCIO EXTERIOR LTDA-EPP seu Sócio-Diretor,
Otávio Gomes Rodrigues. Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta) dias a contar da data de
sua assinatura. Data de assinatura: 17/08/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

A Companhia Docas do Rio de Janeiro, através de sua Gerência de Compras,
torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 18/2022, cujo objeto é a "prestação dos
serviços de dragagem no Cais da Gamboa entre os cabeços 20 e 80 no Porto do Rio de
Janeiro". Tendo este sido adjudicado pelo Pregoeiro e homologado pelo Diretor-Presidente,
Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira, à empresa CHEC DREDGING CO. LTD, CNPJ:
11.134.816/0001-24, no valor total de R$ 8.480.000,00 (oito milhões, quatrocentos e
oitenta mil reais).

THIAGO DA CUNHA E SOUZA
Gerente de Compras

Ministério da Justiça e Segurança Pública

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA EXECUTIVA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
08016.007762/2022. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços em escopo de ATA
NACIONAL para futura aquisição de 143 VEÍCULOS NÃO OSTENSIVOS PARA TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS E CARGA TIPO CAMIONETAS (SUV), para eventual doação aos sistemas
prisionais dos Estados e do Distrito Federal, conforme condições, quantidades,
especificações e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Observação: em caso de
divergência da especificação do objeto prevalecerá a constante no Termo de Referência.

CAIO VITORINO SOARES
Pregoeiro

(SIDEC - 18/08/2022) 200326-00001-2022NE800156

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2022

O DEPEN, por meio do Pregoeiro designado, tornapúblico o Resultdo do
presente processo licitatório cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada
na prestação de serviços continuados de monitoramento e tratamento de água oriunda de
sistema alternativo de abastecimento, mantendo o padrão de potabilidade, por meio de
bomba dosadora para adição controlada de hipoclorito de sódio, análises bacteriológica e
físico-química, limpeza e desinfecção de reservatório, nos termos da Portaria de
Consolidação nº 5 de 28/09/2017 em seu anexo XX, posteriores modificações e legislações
correlatas, para atender as necessidades da Penitenciária Federal em Brasília/DF. Sagrou-se
vencedora do item a empresa GHS INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:01797423000147
pelo Valor global de R$ 94.800,00 (noventa e quatro mil e oitocentos reais). Mais
informações: https://comprasnet.gov.br.

JOAO VICTOR NAZARIO CONCEICAO
Pregoeiro

(SIDEC - 18/08/2022) 200326-00001-2022NE800156

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2022

O DEPEN, por meio do Pregoeiro designado, tornapúblico o Resultdo do
presente processo licitatório cujo objeto consiste na aquisição de 99 (noventa e nove
) "CADEIRAS BEBÊ CONFORTO". Sagrou-se vencedora para os itens 1 a 5 a empresa FB
COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ:43086200000111 pelo Valor global
de R$ 30.199,62 (trinta mil cento e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos)
Mais informações: https://comprasnet.gov.br.

JOAO VICTOR NAZARIO CONCEICAO
Pregoeiro

(SIDEC - 18/08/2022) 200326-00001-2022NE800156

POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA POLICIAL

COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2022 - UASG 200342

Nº Processo: 08206001191202246 . Objeto: Contratação de ação de capacitação externa
para a prestação de serviço técnico especializado da empresa FLASHBOX EVENTOS E
TREINAMENTOS LTDA., inscrita sob o CNPJ nº 29.972.586/0001- 38, responsável pela
realização da Conferência Agile Trends Gov 2022 Encontro de agilidade do Setor Público
(casos, iniciativas, resultados e aprendizados)". Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Representa a
principal conferência de agilidade para o setor público do Brasil, conforme Projeto Básico.
Declaração de Inexigibilidade em 18/08/2022. FABIO JUNIO LACERDA NASCIMENTO. Chefe
da Dad/dti. Ratificação em 18/08/2022. JOAO VIANEY XAVIER FILHO. Ordenador de
Despesas. Valor Global: R$ 16.394,40. CNPJ CONTRATADA : 29.972.586/0001-38
FLASHBOXEVENTOS E TREINAMENTOS LTDA.

(SIDEC - 18/08/2022) 200342-00001-2022NE000049
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 85/2022 - UASG 200340

Nº Processo: 08204001517202255 . Objeto: Contratação de empresa especializada em
Curso de Media Training, modalidade Presencial, empresa: OFICINA DA PALAVRA LTDA,
CNPJ: 03.930.917/0001-83. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Para atender demanda da ANP/PF
com fulcro no Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993. Declaração de
Inexigibilidade em 18/08/2022. EDMAR DOS SANTOS GOMES. Chefe da Divisão de
Administração. Ratificação em 18/08/2022. UMBERTO RAMOS RODRIGUES. Diretor da
Acadêmia Nacional de Polícia. Valor Global: R$ 164.720,00. CNPJ CONTRATADA :
03.930.917/0001-83 OFICINA DA PALAVRA LTDA.

(SIDEC - 18/08/2022) 200340-00001-2022NE000002
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 200346 - SR/PF/BA

Nº Processo: 08255.009099/2021-68.
Inexigibilidade Nº 1/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DA
BA .
Contratado: 20.413.924/0001-27 - INTERNACIONAL TRAVESSIAS SALVADOR S.A. Objeto: O
objeto do presente contrato é a aquisição de bilhete de passagem, através de sua forma
eletrônica (cartão magnético) para acesso de passageiros e/ou veículos à travessia
hidroviária nos percursos ilha de itaparica bom despacho) x salvador (são joaquim) e vice-
versa, situada na baía de todos santos..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 16/08/2022 a 15/08/2023. Valor
Total: R$ 15.000,00. Data de Assinatura: 16/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/08/2022).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 200352

Nº Processo: 08285002667202223. Objeto: Contratação de empresa(s)
especializada(s) na prestação de serviços continuados de (1) limpeza, por meio de sucção
e jateamento de água, de fossa e filtro da Superintendência Regional da Polícia Federal no
Estado do Espírito Santo e respectivo estacionamento; e (2) de controle integrado no
combate a pragas urbanas - desinsetização, desratização e descupinização - nas instalações
das Delegacias de Polícia Federal em São Mateus/ES e em Cachoeiro de Itapemir i m / ES . .
Total de Itens Licitados: 6. Edital: 19/08/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Av.vale do Rio Doce, Nº 01 - Bairro São Torquato, - Vila Velha/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/200352-5-00006-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 19/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/09/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DANILO VIEIRA MARIANI
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/08/2022) 200352-00001-2022NE000001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 200388 - SR/PF/MA

Número do Contrato: 10/2018.
Nº Processo: 08310.003028/2018-44.
Pregão. Nº 4/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MA.
Contratado: 09.028.981/0001-50 - B M DE ALMEIDA EIRELI. Objeto: Prorrogar vigência e
conceder repactuação. Vigência: 18/07/2022 a 17/07/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 272.222,73. Data de Assinatura: 12/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/07/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 200388 - SR/PF/MA

Número do Contrato: 8/2020.
Nº Processo: 08310.001447/2020-66.
Pregão. Nº 4/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MA.
Contratado: 23.098.439/0001-02 - INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA. Objeto:
Prorrogação de vigência. Vigência: 17/07/2022 a 16/07/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 661.749,48. Data de Assinatura: 28/06/0222.

(COMPRASNET 4.0 - 28/06/0222).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200388 - SR/PF/MA

Número do Contrato: 8/2020.
Nº Processo: 08310.001447/2020-66.
Pregão. Nº 4/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MA.
Contratado: 23.098.439/0001-02 - INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA. Objeto:
Prorrogar vigência e conceder repactuação. Vigência: 17/07/2021 a 16/07/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 666.182,29. Data de Assinatura: 14/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/07/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-19T00:12:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial